

قامت برج قابوس در حال خم شدن است

آنها که سری به گلستان ایران زده باشند حتماً یک عکس یادگاری هم با برج قابوس در شهرستان گنبد کاووس گرفته‌اند. برج قابوس بن وشمگیر بلندترین برج اجری جهان و یکی از آثار ارزشمند معماری در دوره اسلامی است. این برج که در ردیف بناهای تاریخی ایران قرار دارد از سده چهارم هجری به جای مانده و حالا در میان پارکی زیبا و در سه کیلومتری شهر تاریخی جرجان است.

در سال ۱۳۹۱ برج قابوس در فهرست آثار جهانی به ثبت رسید و امروز این بنای ارزشمند ۵۵ متری که بر فراز تپه‌ای خاکی قرار گرفته که با احتساب از ارتفاع ۱۷ متری تپه، چیزی حدود ۷۰ متر از نفاع دارد، گویی تاب ایستادن ندارد و به خاطر بی‌توجهی هایی که در ساخت و سازه‌های اطرافش به وقوع می‌پیوندد، تنش هر روز هزار بار می‌لرزد.

گذر ماشینی از خیابان‌های اطراف برج، آسیمی بر تن و پیکر آن وارد می‌کند، چیزی که بارها و بارها بر آن تأکید شده و عنوان شده تردد خودروهای سنگین و ترافیک شهر در فاصله نزدیک برج این اثر را تهدید می‌کند. البته این اثر هم مثل هزاران اثر دیگر چشم‌انتظار نگاه مسئولان است و برای تبدیل خیابان‌های اطراف محوطه برج به پیاده‌راه باید اعتباری ملی روانه گنبد کاووس شود.

هم اکنون بی و سازه‌های برج در وضعیتی قرار گرفته‌اند که در زمان اوج ترافیک شهر یا تردد خودروهای سنگین، لرزش ساختمان پایگاه برج قابوس به‌صورت ملموس احساس می‌شود.

مروری بر صفحات تاریخ نشان می‌دهد که برج قابوس قرن‌هاست که با عوامل طبیعی کنار آمده و شاید این انسان و تکنولوژی‌های دست ساز آن باشند که عمر برج را به پایان برسانند.

این بنای فاخر معماری حدود هزار سال قبل یعنی در سال ۳۹۷ هجری قمری و برابر با ۳۷۵ هجری خورشیدی و در زمان سلطنت شمس‌المعالی قابوس بن وشمگیر در شهر جرجان که پایتخت پادشاهان آن دیار و آل زیار بود، بنا شد. آجرهایی که در آن برج به کار رفته از خاک گلشن است که خاک ساروجی است و این خاک را در زمان ساخت برج با اسب از دامنه کوه مینودشت آوردند و معماران زیردست و کارگران برای ساختن این برج ده ضلعی پنج سال کار کردند.

روزی که کوچکی در سقف بناور و به شرق ساخته شده که به نظر می‌رسد باز گذناش روزنه و به خصوص زینت دادن به آن بی‌ارتباط با عادات چندین هزار ساله چادر نشینان نباشد که همیشه منقذ چادرهایشان را رو به قناب قرار می‌دادند تا نخستین بر تو آفتاب در به آمداد به پیکر قابوس بتابد.

این بنا به شماره ثبت ۴۶ در تاریخ ۱۵ دی ماه ۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی و پانزدهمین اثر فاخر ایران در فهرست یونسکو جای گرفته‌است.

حالا برجی که بیش از ۱۰ قرن سرفرازانه سر به آسمان کشیده تا تمدن کهن مردم این دیار را به رخ جهانیان بکشد، قلمش در حال خم شدن است و این اتفاق هیچ دلیلی ندارد جز حضور مصنوعات ساخت بشر در کنار آن و بی‌توجهی‌های دولت‌مردان به آثار به جای مانده از گذشتگان. هر چند سازمان میراث فرهنگی و گردشگری گلستان تلاش زیادی در جهت حفظ آثار و بناهای تاریخی دارد اما تجربه نشان داده اگر تمام سازمان‌ها و نهاده‌ها، به‌خصوص شهرداری و استانداری و در سطحی بالاتر مسئولان دولتی و کشوری نتوانند از سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری ایستادگی‌ها حمایت کنند، حتماً زور این نهاد هم به همه عوامل مخرب نخواهد رسید و از همین آن باید فائت‌ه بسیاری از بناهای که زخم و ترک تخریب بر تشنان نشسته را بخوابیم.

مراسم روز ملی مبارزه با استکبار در ۵۰ نقطه استان مرکزی برگزار می‌شود

رئیس **شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان مرکزی** از برگزاری **مراسم راهپیمایی سیزدهم آبان و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی** در ۵۰ نقطه استان مرکزی خبر داد.

حجت‌الاسلام عباس هاشمی در نخستین جلسه برنامه‌ریزی برگزاری مراسم روز سیزدهم آبان امسال در اراک گفت: سراسریت‌های جمهوری سالگرد انقلاب اسلامی ایران، خصوصاً سیزدهم آبان سال جاری بی‌کشمی پوشیده نیست و همه در جریان نیرنگ و حیل‌های دشمنان قسم خورده نظام جمهوری اسلامی ایران، به خصوص امریکا هستند. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان مرکزی افزود: همه این نیرنگ‌ها و دست‌پنجه‌های استکبار جهانی به شکل منث شومی که بین امریکائوال سعود و اسرائیل شکل گرفته، تاکنون با حمایت مردم و تدبیر و اندیشه‌های به موقع رهبر معظم انقلاب به شکست کشیده شده‌است. هاشمی ادامه داد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های دشمن برای اجرای نیات شوم خود در زمینه تشدید تحریم‌های نادرک دیده شده، حساسیت سیزدهم آبان ماه امسال نیست به سال‌های گذشته بیشتر است. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان مرکزی گفت: حضور مردمی و حمایت مردم از دولت‌مردان از نظام و رهبری باعث شده که همیشه توطئه‌ها و نیرنگ‌های دشمنان خنثی شود و تمام تلاش‌ها و هنجمه‌های دشمن بی‌نتیجه بماند و دست‌نکام نظام تثبیت شود. وی اضافه کرد: حضور مردم و اقشار مختلف در صحنه روز سیزدهم آبان امسال باعث می‌شود که برگ زرین دیگری از حمایت و پشتیبانی مردم از نظام در تاریخ انقلاب اسلامی افزوده شود. هاشمی تصریح کرد: دشمنان بدانند که جدایی بین نظام اسلامی و مردم وجود ندارد، چراکه نظام جمهوری اسلامی ایران نظام مردمی است.



آغاز به کار بازارچه دائمی دستفروشان فردیس

شهردار فردیس با اشاره به مشکلات اجتماعی دستفروشان در یک بازارچه دائمی با ۲۶۰ غرفه اختصاص یافت مزاحمت برای اصناف و مردم، اعلام کرد که طرح ساماندهی این قشر در یک بازارچه اجرایی شده‌است.

منوچهر غفاری گفت: براین اساس زمینی در کمال شرقی فردیس برای ساماندهی دستفروشان در یک بازارچه دائمی با ۲۶۰ غرفه اختصاص یافت وی افزود: اکنون دستفروشان فردیس در حال انتقال به این مکان مناسب بوده‌و با تحویل غرفه دارای شغل ثابت می‌شوند. از این رو تمام دستفروشان سطح شهر فردیس در اجرای طرح پاکسازی معابر و ساماندهی مشاغل جمع‌آوری خواهند شد. شهردار ادامه داد: ۳۳۰ دستفروش در این شهر شناسایی شده که ۲۶۰ تن آنان در بازارچه دستفروشان ساماندهی می‌شوند و مابقی نیز به تدریج در مکان دیگر اسکان خواهند یافت. وی تأکید کرد که اقدام شهرداری فردیس در ساماندهی دستفروشان با رضایت‌مندی این قشر و مردم همراه شده‌است. غفاری یادآور شد: با توجه به مهاجرپذیری بودن فردیس و مشکل اشتغال، شهرنشینانی که از سطوح درآمدی پایینی برخوردار هستند به دستفروشی روی می‌آورند، به گونه‌ای که هر روزه شاهد افزایش معضل دستفروشی در شهر هستیم.

دوشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۷ | ۵ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۹۲

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

بهبسازی ۲۴ هزار هکتار از آب‌بندان‌های شمال برای مهار سیل

سالانه نزدیک به ۱۰ میلیارد مترمکعب آب باران بدون بهره‌برداری مناسب به دریای خزر می‌ریزد



وقوع باران‌های سیل آسا در چند سال اخیر در استان‌های شمالی کشور در کنار نیبود راهکارهای مدون برای هدایت این آب‌بندان‌ها و مهار سیل‌ها و آب‌بندان‌ها که در موارد مختلفی مورد استفاده قرار می‌گیرد سبب شده تا هر ساله با وقوع بارش‌های نسبتاً شدید شاهد خسارت‌های شدیدی به باغات و مزارع در این مناطق باشیم. سراسر انجام تکراری

بارن سبب سیل و آب‌گرفتگی و رانش زمین در برخی از استان‌ها شده و خساراتی را نیز به برخی از مزارع، باغات و اماکن مسکونی وارد کرده‌است.» اسماعیل نجار افزود: «این مهم سبب شد تا در سه استان شمالی، ۱۶ واحد مسکونی که دچار آب‌گرفتگی شده‌اند، تخلیه شوند.» این در حالی بود که به گفته کارشناسان هوشناسی، رامسر با ۲۳۷ میلیون در استان مازندان و رودسر با ۲۲۲ میلیون در استان گیلان و آب‌بندهای سبیل در این مناطق وجود دارند.

■ نقش آب‌بندها و جنگل‌ها در هدایت سیلاب‌ها
اساوط مهرماه سال جاری بود که کارشناسان سازمان هوشناسی با اشاره به آغاز بارش‌ها در فصل جدید بارندگی‌ها در سه استان شمالی کشور و شهروندان خواستند به هیچ عنوان در رفع‌گناه‌ها

و مناطق گردشگری حریم رودخانه‌ها و مسیرهای درون شهری و بیرون شهری اسکان نداشته باشند. این هشدار در حالی بود که شدت بارش‌ها علاوه بر جاری شدن سیل در استان‌های گیلان و مازندران و گلستان سبب شد در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و خراسان شمالی، البرز و زنجان و همدان و قزوین نیز شاهد شدت این بارش‌ها باشیم. پس از وقوع این سیلاب‌ها رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد: «بارش



درد
با توجه به بارندگی‌های مداوم در شمال کشور می‌توانیم با ذخیره ه و هدایت نزولات جوی در تانکرهای مخصوص از آن برای مصارف غیر آشامیدنی به‌ویژه در بخش کشاورزی استفاده بهینه و مطلوبی کنیم و از آنجا که جنگل‌ها و مراتع نقش مهمی در هدایت آب‌های روان دارند لذا هر گونه تخریب آنها می‌تواند به جاری شدن سیل بر اثر بارش‌ها منجر شود

خاک را تخریب کرده و به پایین‌دست منتقل می‌کند.» محمدیوسف سجادی با بیان اینکه وقتی کلونید خاک تخریب شود آب صاف وارد حوزه آبریز نشده و روان آب در ارتفاعات اتفاق می‌افتد، می‌افزاید: «تجمع روان آب‌های حاصل از تخریب پوشش گیاهی در پایین‌دست سیل را به دنبال داشته و باعث فرسایش خاک می‌شود.» این محقق و پژوهشگر حوزه جنگل، نقش پوشش گیاهی را در آبخیزداری حیاتی توصیف کرده و ادامه می‌دهد: «بخیزداری بزرگ‌ترین فعالیت برای حفظ آب و منابع آبی بوده و چگونگی هدایت مصارف غیر آشامیدنی بهره‌برداری می‌شود، است که در آبخیزداری باید رعایت شود.»

■ بهسازی ۲۴ هزار هکتار آب‌بندان
از آنجا که آب‌بندان‌ها نقش مهمی در مهار بارش‌ها خصوصاً انواع سیل‌آسای آن دارند لذا این مهم می‌تلد که برای حفظ و مرمت آنها اقداماتی جدی انجام گیرد. این مهم موجب شد تا معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی از اجاری طرح بهسازی ۲۴ هزار هکتار آب‌بندان در سه استان مازندران، گیلان و گلستان خبر دهد. علیمراد اکبری با اشاره به امضای فاهمنامه‌ای میان وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و سه تانکرهای نگهداری هدایت شده و از آن برای مصارف غیر آشامیدنی بهره‌برداری می‌شود، تأکید می‌کند: «با توجه به بارندگی‌های مداوم در شمال کشور می‌توانیم با ذخیره و هدایت نزولات جوی در تانکرهای مخصوص از آن برای مصارف غیر آشامیدنی به‌ویژه در بخش کشاورزی استفاده بهینه و مطلوبی کنیم.» در کنار این مهم از آنجا که جنگل‌ها و مراتع نقش مهمی در هدایت آب‌های روان دارند لذا هر گونه تخریب آنها می‌تواند به جاری شدن سیل بر اثر بارش‌های آب‌گیرها کوچک و بزرگ منجر شود. وزارت جهاد کشاورزی آب‌استحصال شده از طریق آب‌بندان‌ها در شالیزارها استفاده خواهد شد. این در حالی است که فراتر است پس از این سه استان فاز دوم طرح احیای اراضی استان‌های خوزستان و ایلام در سطح ۲۵۵ هزار هکتار نیز به‌زودی آغاز شود.

زائران پاکستانی اربعین شلمچه به کربلا می‌رسند

دبیر ستاد مردمی اربعین سیستان و بلوچستان از آمادگی استان برای ورود ۷۰ هزار زائر پاکستانی اربعین حسینی از مرز «میرجاوه» برای اعزام به کربلا خبر می‌دهد

استان سیستان و بلوچستان در ۵ بخش حمل و نقل، بهداشت و درمان، اطعام، اسکان و فرهنگی به این زائران عزیز خدمت‌رسانی می‌کند.» وی همچنین با اشاره به اینکه ارائه بسته‌های فرهنگی، بسته ویژه کودک و برپایی ایستگاه‌های صلواتی از دیگر برنامه‌های ستاد اربعین در این ایام است، بیان می‌کند: «قطعا در راستای خدمت بهتر و مناسب‌تر به زائران پاکستانی از هر گونه کمک و همیاری سازمان‌ها، ادارات و نهادهای استقبال می‌شود.»

■ آمادگی مرز شلمچه برای زائران خارجی
لازم به ذکر است که عمده زوار خارجی متردد اتباع کشورهای پاکستان، افغانستان، آذربایجان، هند، چین، ترکیه و روسیه هستند که اغلب نیز مرز بین‌المللی شلمچه عبور می‌کنند. در این خصوص مسئول کمیته فرهنگی و آموزش ستاد اربعین حسینی خرمشهر می‌گوید: «با توجه به اینکه مرز شلمچه تنها مرز مجاز برای تردد اتباع در اربعین است، بسته‌های فرهنگی لازم به ذکر است که علاوه بر خدماتی که ۲ هزار چهاردرگ دل‌داده حسینی قرار است در این ایام به زائران ایرانی و خارجی ارائه دهند؛ سپاه پاسداران نیز قرار است ۱۰ بیمارستان صحرایی را برای افزایش سطح سلامت مسافران برپا کند. علاوه بر این مسئولان استان ایلام نیز در نظر دارند سه بیمارستان صحرایی در مرز مهران برپا کنند. لازم به ذکر است که مرز مهران جزو پرترددترین مرزهای ایران برای اربعین عنوان می‌شود و بر اساس گفته مسئولان استانی امسال ظرفیت تردددمیلیون‌هافتر را با توجه به زیرساخت‌های فراهم‌شده دارد. رئیس فزیرت‌های پزشکی استان ایلام با اشاره به خدمات پزشکی برنامه‌ریزی شده برای ارائه در این مسیر، می‌گوید: «تمامی بخش‌های پزشکی استان برای خدمات‌رسانی به زوار اربعین آماده شده‌است.»

صندوق علیم‌برادی ادامه می‌دهد: «شده بالغ بر ۱۵۰ آمبولانس سبک، ۱۰ آمبولانس آمبولانس، ۵ فروند بالگرد و ۵ درمناگه‌موقت برای خدمات‌رسانی به‌زوار پیش‌بینی شده‌است.»

نخستین پرواز مسافربری فرودگاه سمنان به مشهد به زودی انجام می‌شود

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان از انجام نخستین پرواز مسافربری فرودگاه سمنان به مقصد مشهد مقدس در روزهای آتی خبر داد.

قدرت‌الله ایک گفت: ستاد پشتیبانی فرودگاه سمنان هر هفته با حضور مسئولان مربوطه انجام‌شده تا فرودگاه عملیاتی شده و پرواز از این فرودگاه انجام شود. وی با بیان اینکه سمنان ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه حمل و نقل هوایی دارد افزود: این استان می‌تواند به‌عنوان فرودگاه معین تهران در مواقع لازم استفاده شود. سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان با بیان اینکه به زودی پروازهایی فرودگاه از مقصد سمنان انجام می‌شود ادامه داد: این مهم با هدف توسعه گردشگری استان سمنان صورت می‌گیرد، ایک با بیان اینکه استان سمنان دارای ظرفیت‌های گردشگری بسیاری است خاطرنشان کرد: برقراری پرواز در فرودگاه سمنان آژانس‌های مسافرتی می‌توانند به مقصد سمنان توره‌های چند روزه داشته باشند. وی گفت: شروع پروازهای فرودگاه سمنان به صورت هم‌زمان با ابالغ مرز هوایی فرودگاه‌ها شروع‌است.

۵۰ درصد سود تسهیلات سرمایه‌گذاران در خراسان جنوبی بخشیده می‌شود

استاندار خراسان جنوبی از بخشودگی ۵۰ درصدی نرخ سود تسهیلات بانکی به سرمایه‌گذارانی که در خراسان جنوبی فعالیت کنند، خبر داد.

محمد مهدی مروج الشریعه در ششورای اداری خراسان جنوبی گفت: سرمایه‌گذارانی که در یکی از استان‌های ۹ گانه شامل شورای امنیت و پایدار توسعه شرق و غرب ورود کنند از ۵۰درصد بخشودگی نرخ سود تسهیلات بانکی بهره‌مند می‌شوند که فرصتی مغتنم است. این اقدام در راستای کاهش محرومیت‌ها و توسعه زیرساختی و اقتصادی استان‌هایی همچون خراسان جنوبی صورت می‌گیرد. استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: فرمانداران به زیرساخت‌های امنیتی استان باید توجه ویژه‌ای داشته باشند. وی با بیان اینکه سند آمایش استان به همت کارگزاران و مجری‌گری دانشگاه بیرجند تهیه شده است، گفت: این اقدامی بزرگ بوده که در خراسان جنوبی رقم خورده و سندی مستند برای استان است. مروج الشریعه با بیان اینکه حضور ۵۰ هزار دانشجو در خراسان جنوبی در چرخه اقتصاد استان تأثیر گذار است، افزود: خراسان جنوبی به دلیل شرایط خاص اقلیمی می‌تواند به‌عنوان قطب دانشگاهی بدرخشد. استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: دانشگاه بیرجند می‌تواند به‌عنوان الگویی برای دیگر دانشگاه‌ها در چگونگی طی کردن مسیر توسعه باشد.

دشت میناب باترمیم‌شن چاله‌های رودخانه‌احیای می‌شود

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان از احیای دشت

میناب با اجرای طرح ترمیم شن چاله‌های رودخانه میناب خبر داد. شهروز شجاعی در توضیح اجرای این طرح گفت: اجرای این طرح در درازمدت باعث ترمیم فروچاله‌های دشت میناب و کاهش آسیب‌های زیست‌محیطی می‌شود. وی اضافه کرد: برداشت بی‌رویه ماسه از رودخانه‌های میناب در سال‌های اخیر باعث به وجود آمدن چاله‌های بزرگ در بستر رودخانه شده است. این مقام مسئول ایجاد این چاله‌های بزرگ سبب تغییر بستر رودخانه میناب شده که علاوه بر احتمال تشدید سیلاب در مقاطع بحرانی می‌تواند منجر به پدید آمدن مشکلات چاله‌های عمیق و همچنین وقوع جنابح آسانی شود. معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: این طرح برای احیای دشت میناب به‌وسیله تعدادی کانال به یکدیگر وصل می‌شوند که یک‌بند آبگیر نیز برای انتقال سیلاب به شن چاله‌ها تعبیه شده است. شجاعی افزود: در صورت وجود سیلاب و سرازیر شدن آن، در جریان روان آب‌ها در چاله‌ها تله اندازی می‌شوند و به‌عمر زمان به حالت اولیه خود بازمی‌گردد. لازم به ذکر است که از خطرات به وجود آمدن این فروچاله‌ها می‌توان به ایجاد حفره‌های بزرگ و عمیق که موجب تلفات انسانی می‌شود یا تغییر جهت و سرازیر شدن سیل به سمت روستاها و شهرهای کنار رودخانه اشاره کرد.

گذرایی پر استازان‌ها

■ آذربایجان شرقی: استاندار آذربایجان شرقی از جذب ۵۰ درصد اعتبار ابلاغی تسهیلات روستایی در ۶ماهه اول سال خبر داد و گفت: این مبلغ ۱۵۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است که در این ارتباط تعداد یک‌هزار و ۷۷۰ طرح داشتیم و اعتبار مورد نیاز این طرح‌ها ۵۹۲ میلیارد تومان عنوان شده است. بنابر این پیش‌بینی اشتغال این تعداد طرح ۱۰ هزار و ۸۶۵ عنوان است. سعید خدابخش افزود: از این طرح‌ها تعداد ۶۵۷ طرح با اعتبار ۲۱۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و اشتغالزایی ۳ هزار و ۷۹۲ نفر مصوب شده است.

■ فارس:مدیر کل میراث فرهنگی فارس از مرمت مسجد جامع عتیق، کهن‌ترین مسجد تاریخی شهر شیراز خبر داد. مصیب‌امیری با اشاره به اینکه مسجد جامع عتیق به‌عنوان هسته مرکزی هویت شهری بافت تاریخی شیراز قلمداد می‌شود اعلام کرد: این اداره کل طی ۱۰ سال گذشته اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان برای مرمت این مسجد تاریخی تخصیص داده است. در سال‌های گذشته مرمت این بنای تاریخی به تناوب صورت گرفته‌است و مرمت تمام حصار آن نیز با پشتیبانی فیزیکی ۸۰درصد برخوردار است.

■ گلستان: سرپرست معاونت املاک و حقوقی اداره کار راه و شهرسازی گفت:در ۶ماهه نخست سال جاری بیش از ۴ هزار مترمربع از اراضی دولتی رفع تصرف شده‌است. محمود تیموری افزود: زمین‌های تصرف‌شده در شهرهای مختلف استان از جمله گنبد، بندرگز، گرمیشان و کردکوی بودند که توسط برخی افراد متخلف و سودجو تصرف شده بود. از طریق یگان حفاظت اراضی اداره کار راه و شهرسازی استان گلستان رفع تصرف گردید.

■ چهارمحال و بختیاری: مدیرعامل شرکت شهر ک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری گفت: به منظور پیشگیری از آلودگی آب و خاک در راستای حفاظت از محیط‌زیست پنج شهرک صنعتی در چهارمحال و بختیاری، مجهز به تصفیه‌خانه فاضلاب شدند. علیرضا شفیع‌زاده با اشاره به وجود ۲۱ شهرک صنعتی در استان، افزود: حدود ۵۹۰ واحد تولیدی در ۵ شهرک صنعتی شهرکرد، بوجن، سامان ۲ و سامان ۱ و کوهرنگ تحت پوشش تصفیه‌خانه فاضلاب هستند. تصفیه‌خانه‌های مذکور طی سال‌های مختلف با اعتباری حدود ۱۶۰ میلیارد ریال در این ۵ شهرک صنعتی احداث و مورد بهره‌برداری واقع شدند.

■ زنجان:مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان با بیان اینکه برای چهارمین بار طرح سرشماری ویژگی‌های مسکن روستایی همزمان با سراسر کشور در استان زنجان از ۱۱ مهرماه آغاز شده است، گفت: در این طرح ۴ هزار و ۳۳۶ واحد مسکن روستایی سرشماری می‌شود. سجاد روزیت‌های پزشکی استان با اشاره به مقاوم‌سازی مسکن روستایی افزود: از ۹۱ هزار و ۲۶۵ واحد مسکن روستایی استان زنجان بیش از ۲۷ هزار و ۲۷۰ واحد مسکونی معادل ۵۲ درصد مقاوم‌سازی شده است.

■ سیستان و بلوچستان: رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: خشک شدن هلمون رود به‌مناسبت تأثیرگردها، طوفان‌های شن و گرمای طاقت‌فرسا مشکلاتی را برای مردم سیستان به وجود آورد. از همین رو عیسی کلاتری افزود: اجرای برنامه‌های احیای تالاب هلمون در کوتاه مدت از اولویت‌های کاری سازمان حفاظت محیط‌زیست شده است.